



Hanfaufstrich Dattel, 145g



Artikelnummer 10108301	GTIN-Stück  4 260538 670564	GTIN-Verpackung	eco-ID 209158	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

darumBio!



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-034 | Fachverein Öko-Kontrolle

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

39,5% HanFu (Wasser, Hanfsamen*), Wasser, Apfelmark*, Apfelessig*, 8% Datteln, Kartoffelstärke*, Hanföl*, Steinsalz, Johannisbrotkernmehl*, Kurkuma*, Schwarzkümmel*, Kardamon*, GELBSENFSAAT*, Koriander, Kumin*, Petersilie*, Chili*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte, Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Gewürzmischung mit orientalischer Note.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Schalenfrüchte, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Hanfaufstrich Dattel, 145g



Artikelnummer 10108301	GTIN-Stück  4 260538 670564	GTIN-Verpackung	eco-ID 209158	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-034

Gesetzliche Angaben

Name Inverkehrbringer..... Hempwood GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Freiburger Straße 20
 PLZ Inverkehrbringer..... 16515
 Ort Inverkehrbringer..... Oranienburg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland
 Inverkehrbringer..... Entwicklungsbüro für Ökologischen Landbau , Am Holzweg 4 , D-39615 Zehrental

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 736 kJ / 176 kcal
 Fett..... 12,1 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g
 Kohlenhydrate..... 12,4 g
 davon Zucker..... 7,2 g
 Eiweiß..... 6,4 g
 Salz..... 1,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein